



Center for Børn og Undervisning

Definition af 5% timer:

5% timer, er en pulje af timer(klokketimer) der i SFO budget udregnes som 5% af den samlede børnetid. Timerne bruges til flere forskellige ting. Fælles for timerne gælder at de forbruges i nedenstående kategorier, som "2. personale" (ikke som eneunderviser), eller til bagvedliggende opgaver/forberedelse i forbindelse med førnævnte. Fælles er også at 5% timer bruges på førskolebørn og i indskoling, og at timerne "læses" af SFO/Pædagogisk personale.

Timerne beregnes på 49 uger men det er kun timetallet i 40 uger der anvendes i skolen.

Timerne anvendes i indskoling i et ligeværdigt samarbejde mellem lærerne og det pædagogiske personale, derfor aftales placering af timerne i de respektive teams.

Førskolebørn (junibørn):

Der tages ikke fuld højde, i SFO budget, for udvidelse af åbningstid i juni måned, hvor gennemsnitsåbningstiden hæves med 6 timer pr. skoledag. Der tildeles 100 timer uanset børnegruppens størrelse. Derfor bruges der 5% timer til samlet at dække restbehovet for nødvendige timer vedr. brobygning og pasning af førskolegruppen.

Trivselsfremmende undervisning:

5% timer lægges som puljer i indskolingens normalklasser. Ansvar, planlægning og placering, af disse timer, udføres i samarbejde i de respektive klasseteams. Tidsforbrug regnes fra undervisnings starttidspunkt til sluttidspunkt (incl. Frikvarter osv.). Trivselsfremmende undervisning kan både være på hele klassen, eksempelvis i emneuger og på udflugter, men også i mindre elevgrupper. Timer kan udføres på enkelt dage eller i kortere/længere forløb. Timerne udføres som standard af den primære SFO/klassepædagog. Denne pulje kan justeres i løbet af skoleåret, alt efter behov/forbrug af timer i den sidste pulje (social træning/inklusion).

Inklusion:

Dette er restpuljen af timer (budget minus puljerne "førskolebørn" og "trivselsfremmende undervisning"). Denne pulje bruges til inklusions og trivselsfremmende tiltag, på såvel enkeltelever, som på mindre grupper og på klasseniveau. Denne pulje bruges efter behov og tildeles fra ledelsen i samarbejde med ressource team. Opgaver hørende under denne pulje, kan udføres af pædagogisk personale.

Opsummering:

Vær opmærksom på at tildeling af 5% timer i budget er dynamisk, da den udregnes i forhold til åbningstimer(minus Junibørn) og antal indskrevne børn. Dvs. timetallet kan variere.

Behandlet på samarbejds møde BUPL, FOA og Faxe Kommune 23. 2. 2017

